34° Marché-concours bovin

12. octobre 2012 Orange / Tavannes

Fédération d'élevage bovin de la race
tachetée rouge du Jura bernois

N° 228 BUTZI, Miss Jura bernois 2012

Palmares

* = bétes inscrites sur place
** = changement de catégorie



Championnes

1. Championnes vache de race

Simmental

112 PEGGY

Swiss Fleckvieh

110 MILKA

Red Holstein

228 BUTZI

Holstein

238 Siegsoleil Drake ODYSSEE

2. Championnes génisses Jeunes éleveurs

Junior

294 RAELLE

Senior

330 FABRICIA

3. Miss pis

228 BUTZI

4. Miss Jura bernois 2012

228 BUTZI

Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds

Klay Ruedi, Perrefitte

Oppliger Pierre, Sonceboz

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Thiévent Sébastien, Les Reussilles

Tschirren Kim, Malleray

Oppliger Pierre, Sonceboz

Oppliger Pierre, Sonceboz



Classement

Catégorie 01 : Génisses RH nées du 01.09.2010 au 31 .10.2011

O~NOOULhA WN B

6
*13b
7

5

11
13
10

4

Redspy Destry DIRONA
LORETTA

MONA

MELISA

CARINA

Redspy Perky PERLA
FLAVIE

F.F. Secure LOPSI

Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier

Pfister Samuel & Patrick, Sornetan

Zahnd Heinz, La Ferriére

Heim Fritz, Souboz

Knuchel Daniel, Crémines

Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier

Bernard Philippe, Chatelat

Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan

Catégorie 02 : Génisses Sl nées du 01.01.2010 au 31 .07.2011

O~NOULA WN P

15
14
19
22
*23b
16
24
25
20
21
18
17

ROMANA
DESIREE
DANIA
KYRIA
WALDI
DIVA
MAEVA
URBANA
PAOLA
NICOLE
KOLETTE
DELIA

Berger Thomas, La Ferriére

Berger Thomas, La Ferriére

Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Geiser Willy, La Cibourg

Berger Thomas, La Ferriére

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Schdnenberg Claude, Sonvilier

Monnat Claude-Francgois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds

Catégorie 03 : Génisses SF nées du 01.12.2009 au 31 .08.2011

o0k WN PP

30
28
27
26
31
29

CORAYA

Redspy Frimeur FAONA
WOLCKLI

DAKINE

Harrys Ranch Dimitri FLAVIA
SINA

Siegenthaler Tony, La Ferriére
Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier
Tschanz Margareta & Fritz, Préles
Liechti Etienne, Fornet-Dessous
Bihler Rudy, La Ferriere

Flukiger Famille, Tramelan

Catégorie 04 : Génisses RH nées du 01.08.2009 au 31 .08.2010

~No o WN B

36
41
44
34
43
47
40

La Matenne Popey MALLORCA
F.F. Absolute NIKITA

GLORI

JUSTINE

BETTINA

ARLETTE

HALEY

Liechti Etienne, Fornet-Dessous

Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan
Knuchel Daniel, Crémines

Cattin Cyril, Rebévelier

Kampf Tony, Mont-Crosin

Schar Claude, Souboz

Chatelain Olivier, Mont-Tramelan

Catégorie 05 : Génisses HO nées du 01.06.2010 au 30 .09.2011

[

O OWO~NOOULE, WN PP

48
54
59
61
60
62
55
58
49
51

Menoud Red Seaver KASSY
BORA

Mac Denzel GABRELE

Bellevaux Denzel GAMINE
ILONA

Du Pélu Zeling AMELIE

Menoud Red Maxwell AMY-LYNE
Oppliger Chrismas BIANCA
JOLIE

NORA

Knuchel Daniel, Crémines
Binggeli Thierry, Cormoret
Oppliger Pierre, Sonceboz
Rollier Claude-Alain, Nods
Zahnd Heinz, La Ferriére
Zahnd Jacob, La Ferriere
Knuchel Daniel, Crémines
Oppliger Pierre, Sonceboz
Monnier Philippe, Orvin
Cattin Cyril, Rebévelier



Catégorie 06 : Vaches RH nées du 26.03.2010 au 31.0 7.2010

~NoO o~ WN PR

68
71
76
67
72
64
69

LORENE

SORAIA

MAJESTINE

Hautdescréts Savard EXQUISE
Redspy Talent TALMINA
LOREEN

Les Gross Savard HARMONIE

Stegmann Hans, Mont-Soleil
Stegmann Hans, Mont-Soleil

Heim Fritz, Souboz

Ganguin Francis, Eschert

Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier
Grossen Fritz, Les Ecorcheresses
Grossniklaus Roger, Eschert

Catégorie 07 : Vaches HO nées du 01.05.2010 au 31.1 0.2010

O©CoO~NOOULDS, WN P

82
79
83
78
88
86
*80b
87
85

F.F. Ajo VALBLACK 2

Oppliger Chrismas JESSICA
Genier Claudio MELODIE
Oppliger Chrismas IBERIA

La Béroie Titus MADARINE
Rocmountain Claudio DAKOTA
MAUDE

La Béroie Titus MAYA

Du Pélu Shottle SEATTLE

Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan
Oppliger Pierre, Sonceboz

Habegger Wilfred, Roches

Oppliger Pierre, Sonceboz

Gerber Markus, Bellelay

Fahrni Erika & Rohrbach Christophe, Mont-Crosin
Foyer d'éducation Préles Dép. Agriculture, Préles
Gerber Markus, Bellelay

Zahnd Jacob, La Ferriere

Catégorie 08 : Vaches RH nées du 01.01.2010 au 25.0 3.2010

~NoO o~ WN PR

97
94
103
102
101
98
92

COSMEA

CARMEN

Rocmountain Bydul OLYGIRL
chasseral Platnum CAPRICE
ONTARIA

Chasseral Tylor FLOCKLI
Abel Carmello LOUVE

Liechti Etienne, Fornet-Dessous

Botteron Claude-Alain, Nods

Fahrni Erika & Rohrbach Christophe, Mont-Crosin
Gisiger Rémy, La Tanne

Chatelain Olivier, Mont-Tramelan

Gisiger Frédy, Courtelary

Oppliger Peter, La Ferriére

Catégorie 09 : Vaches SF nées du 01.07.2009 au 28.0 2.2010

A WN P

110
108
104
109

MILKA
MARTA
INKA
MILANA

Klay Ruedi, Perrefitte
Dupasquier Isabelle, Corgémont
Heim Fritz, Souboz

Binggeli Bruno, Courtelary

Catégorie 10 : Vaches Sl nées du 01.01.2009 au 28.0 2.2010

U WN P

112
116
**184
117
119
115

PEGGY
KALBA
NINON
DELPHINE
ELEONORE
VENUS

Monnat Claude-Francgois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Schodnenberg Claude, Sonvilier

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Berger Thomas, La Ferriére

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Schdnenberg Claude, Sonvilier

Catégorie 11 : Vaches RH nées du 01.11.2009 au 31.1 2.2009

O~NO UL WN P

121
126
133
130
122
124
131
132

La Matenne Savard OCEANIE
Phinicas Remedy POLKA
DONNA

Du Clos Risky SINA
ARLETTE

HORTENA

MIRKA

NORA

Liechti Etienne, Fornet-Dessous
Gerber Markus, Bellelay

Loosli Markus, Le Fuet

K&mpf Christophe, Villeret
Unterndhrer Patrick, Court
Chatelain Olivier, Mont-Tramelan
Houriet Richard, Belprahon
Siegenthaler Tony, La Ferriére



Catégorie 12 : Vaches HO nées du 01.12.2009 au 30.0 4.2010

O©CoO~NOULA, WN P

=
o

136
134
145
138
137
143
142
135
141
144

Bayfarm Tribal ASSIA

Chaux-Red Parkson SORAYA P

BLANKA

Bayfarm Tribal TONYA
CHERRY 562-ET

CARAMBA

Le Maupas Titeuf CRISTALINE
GAELLE

CHANEL

Burkhalter's Goldwyn TAIGA

Bayard Jean-Luc, Nods

Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
Habegger Wilfred, Roches

Bayard Jean-Luc, Nods

Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan
Habegger Wilfred, Roches

Graber Jacques, Sornetan

Gasser Martial, Les Pontins

Leuenberger Beat, Court

Burkhalter Jean-Pierre & David, Court

Catégorie 13 : Vaches RH nées du 01.03.2009 au 31.1 0.2009

O©CoO~NOOULAS, WN P

el el
WN RO

158
155
153
160
161
157
154
149
162
159
*152b
150
156

LORENE

Abel Mr Burns LUMIERE
PALOMA

Les Gross Marginal ATHENA
BELLA

GAULOISE

JENNY

ALASKA

QUELEA

Hautdescréts Jason KALINKA
DIVINE

SURPRISE

CAYA

Heim Fritz, Souboz

Oppliger Peter, La Ferriére
Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier
Grossniklaus Roger, Eschert
Oppliger Pierre, Sonceboz
Giauque Claude-Alain, Préles
Grossen Fritz, Les Ecorcheresses
Loosli Markus, Le Fuet

Schwab Monia & Laurent, Lignieres
Ganguin Francis, Eschert

Loosli Markus, Le Fuet

Beer Francis, Renan

Gyger Heinz & Daniel, Sornetan

Catégorie 14 : Vaches HO nées du 01.11.2008 au 30.1 1.2009

O©CoO~NOOULA, WNPE

=
o

176
174
165
168
171
172
166
170
169
163

BARONNE

Oppliger Lamido DANOISE
Coldvalley Manhattan ENGY
Bayfarm Zenith ZANADOU
Decrausaz O Man ISAURA
Bayfarm Tribal TINA
Roth'Envers Sadmann KATIA
EXCELLENTE

Le Maupas Titeuf PRINCESSE
FALONE

Garraux Steve, Malleray
Oppliger Pierre, Sonceboz
Oppliger Pierre, Sonceboz
Bayard Jean-Luc, Nods
Oppliger Pierre, Sonceboz
Bayard Jean-Luc, Nods
Roth Patrick, Sonvilier
Garraux Steve, Malleray
Graber Jacques, Sornetan
Monnier Philippe, Orvin

Catégorie 15 : Vaches SF nées du 01.12.2007 au 30.0 6.2009

U WN P

177
180
178
179
181
182

GOLDINA
BRETAGNE
CHOUPETTE
KAIKOURA
KANDER
PALOMA

Amstutz Cornelia & Michael, Rebévelier

Flukiger Famille, Tramelan

Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Tobler Marc, Moutier

Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds
Bernard Philippe, Chételat

Catégorie 16 : Vaches Sl nées du 01.11.2006 au 31.1 2.2008

1
2
3
4
5
6

**118
186
190
189
185
188

UGANDA
CAYENNE
URIELLA
FANNY
URANIA
WEGA

Berger Thomas, La Ferriére

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Schodnenberg Claude, Sonvilier

Gilgen Frédéric & Pierre, Tavannes

Monnat Claude-Francois & Heidi, La Chaux-de-Fonds



Catégorie 17 : Vaches RH nées du 01.10.2008 au 28.0 2.2009

O©CoO~NOULA, WN P

e
N~ O

200
198
199
196
204
191
197
192
202
194
201
203

ELSINA

Siegsoleil Camden BARBIE
PETULA

Roth'Envers Highlight FLAVY
BIKSTAR

PERLE

ITALIA

EVA

HERMINE

MARIANNE

CATYA

MADRISA

CE Ganguin René & Habegger Walter, Crémines
Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Pfister Samuel & Patrick, Sornetan

Roth Patrick, Sonvilier

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Habegger Wilfred, Roches

Beer Francis, Renan

Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier

Ganguin Francis, Eschert

CE Reymond Jean-Pierre & Winkler Robert, Renan
Gyger Heinz & Daniel, Sornetan

Unterndhrer Patrick, Court

Catégorie 18 : Vaches HO nées du 05.11.2007 au 31.1 0.2008

O©CoO~NOOULS, WN P

e
= O

12

216
205
218
215
209
206
212
211
214
213
217
*219b

Oppliger Lamido ANIS
Chaux-Red Ralstorm JEZABELLE
La Matenne Salto MILKY

PERLA

Chaux-Red Ralstorm RAVISSANTE
Racine Mr Burns HYMNE

La Béroie Acme ALICIA

Bayfarm Exhibit SAFIRA

Onnland Goldwyn HIRONDELLE
La Matenne Acme SUGUS
PORSCHE

XELIA

Oppliger Pierre, Sonceboz

Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
Liechti Etienne, Fornet-Dessous

Gasser Martial, Les Pontins

Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
Racine Jean-Francois, Lamboing

Gerber Markus, Bellelay

Bayard Jean-Luc, Nods

Oppliger Pierre, Sonceboz

Liechti Etienne, Fornet-Dessous

Oppliger Pierre, Sonceboz

Graber Jacques, Sornetan

Catégorie 19 : Vaches RH nées du 16.11.2007 au 30.0 9.2008

O©CoO~NOOULDS, WN P

228
227
230
231
220
232
222
224
226

BUTZI

La Matenne Joyboy SEGOLENE
IDOLE

LISETTE

F.F. Vincent LOVIN

Chaux-Red Hilton RAYA

La Béroie Tamino COCA

Harzer Rustler TRAEUMLI
MOLY

Oppliger Pierre, Sonceboz

Liechti Etienne, Fornet-Dessous

Beer Francis, Renan

Gyger Heinz & Daniel, Sornetan

Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan
Thiévent Jean-Marie & Sébastien, Les Reussilles
Gerber Markus, Bellelay

Luthi Christophe, Court

Dupasquier Isabelle, Corgémont

Catégorie 20 : Vaches HO nées du 01.05.2006 au 04.1 1.2007

~NoO o~ WN PR

238
243
233
239
*245b
242
235

Siegsoleil Drake ODYSSEE
Wittenbach Goldwyn ELIZA
Swissgar Terrason ILONA
STELLA

CALINE

Bayfarm Eisenhower LANA
Stadel Celia-ET

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Oppliger Pierre, Sonceboz

Garraux Steve, Malleray

Lempen Edwin, Mont-Crosin

Roth Patrick, Sonvilier

Bayard Jean-Luc, Nods

Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan



Catégorie 21 : Vaches RH nées du 01.04.2005 au 15.1 1.2007

O©CoO~NOULA, WN P

=
o

253
257
248
256
251
247
252
249
250
255

LIONNE

KIWI

Bonbon1 Joyboy-Red JOY
UTOPIE

DENVER

FOURMI

VIAMALA

Les Gross Kite JAKARTA
Pal-Red Classic ROMANCE
KROKUS

Catégorie 22 : Vaches de longévité avec plus de 60'

U WN P

261
263
279
264
274
272
265
266
267
269
270
271
275
276
278
280
281

Defayes Faneur DOUDOU
La Béroie Espoir GARDENA
Siegsoleil LALY

Les Gross Recrue FIDJI
MARJOLAINE

La Béroie Raby RAYMA
FLAMME

F.F. Stadel NADINE
Hautdescréts Pickel JAVANA
TIRANA

CHIBCHA

SHAKIRA

GINI

Le Maupas COURONNE
VENCA-ET

WANIA

WINZERIN

Oppliger Pierre, Sonceboz
Oppliger Pierre, Sonceboz
Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier

CE Reymond Jean-Pierre & Winkler Robert, Renan

Habegger Wilfred, Roches

Buhler Rudy, La Ferriére
Leuenberger Beat, Court
Grossniklaus Roger, Eschert
Lecomte Pierre-André, Diesse
Spycher Thierry & Mathurin, Sonvilier

000 kg production vie

Oppliger Pierre, Sonceboz

Gerber Markus, Bellelay

Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Grossniklaus Roger, Eschert

Houriet Richard, Belprahon

Gerber Markus, Bellelay

Burkhalter Jean-Pierre & David, Court
Amstutz Frank & Gerber Fred, Mont-Tramelan
Ganguin Francis, Eschert

Loosli Markus, Le Fuet

Buhler Rudy, La Ferriére

Boegli Michel, La Tanne

Boegli Michel, La Tanne

Graber Jacques, Sornetan

Luthi Christophe, Court

Tschanz Margareta & Fritz, Préles
Haldimann Rosemarie & Werner, La Ferriére

Catégorie 23 : Génisses JE nées du 01.09.2011 au 31 .12.2011

O©CoO~NOULAS, WN P

10

294
284
288
201
290
289
293
285
283
292
282
287

RAELLE
OPERA
ROYALE
GRAZIELLA
LOLLYPOP
GRENADE
KYLINE
LOLOTTE
JUSTINE
GITANE
SANTANA
LURONNE

Thiévent Sébastien, Les Reussilles
Habegger Céline, Roches
Rohrbach Christophe, Mont-Crosin
Stegmann Christian, Mont-Soleil
Berger Jonathan, Tramelan
Giauque Carole, Préles
Grossniklaus Maéva, Eschert
Amstutz Louisa, Mont-Tramelan
Grossen Helene, Les Ecorcheresses
Zahnd Noémie, La Ferriere
Burkhalter Jeremiah, La Ferriére
Monin Sandy, Court



Catégorie 24 : Génisses JE nées du 01.06.2011 au 31 .08.2011

1 299 LADY LYNN Stegmann Jirg, Mont-Soleil
2 302 SYLVIA Moser Rita, Courtelary
3 303 LEXI Grossen Nathalie, Les Ecorcheresses
4 295 JAMAICA-ET Siegenthaler Steven, Mont-Soleil
5 305 OCEANNE Graber Andreas, Sornetan
6 308 MELISSA Schaller Dylan, St-Imier
7 306 VICTOIRE Rollier Véronique, Nods
8 300 WHITNEY Grossniklaus Tessa, Eschert
9 298 PERLE Mutti Mayline, Mont-Crosin
10 296 ASTRID Amstutz Frank, Mont-Tramelan
11 297 YVANA Delévaux David, Tramelan
12 304 SADONIA Liechti Anthony, Fornet-Dessous
13 307 FEROE Zahnd Vincent, La Ferriére
14 301 EMELINE Frésard Christine, Eschert

Catégorie 25 : Génisses JE nées du 16.02.2011 au 31 .05.2011

1 310 AISHA Lempen Fabienne, Mont-Crosin
2 315 SAMARA Schwab Monia, Ligniere
3 314 NENCI Burkhalter Felicien, La Ferriére
4 317 CHARLYNE Leuenberger Beat, Court
5 311 NOKIA Binggeli Thierry, Cormoret
6 320 NAYANA Aeby Samantha, Sonvilier
7 313 TAPIOCA Rohrbach Sébastien, Tramelan
8 319 FLAVY Liechti Vincent, Tramelan
9 309 TAVOLA Burkhalter David, Court

10 312 SPIRALE Messerli Anja, Tavannes

Catégorie 26 : Génisses JE nées du 01.09.2010 au 15 .02.2011

1 330 FABRICIA Tschirren Kim, Malleray
2 325 OKLAOMA Habegger David, Roches
3 321 MISS Oppliger-Schdnenberg Sabrina, La Joux-du-Plane
4 323 MAEVA Widmer Delphine, La Ferriere
5 326 ALTESSE Rohrbach Michael, Tramelan
6 329 DEESSE Rohrbach Raphaél, Tramelan
Beau-Site 9
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